Videris enim aliquot locis, nescio quid stomachi prae te ferre, 130
 etiamsi mihi nondum liquet an illa in me torseris. Velut primo
 statim Geneseos capite, quum tractas etymologiam nominis Adam,
 taxas citra nomenclaturam quosdam, qui quod Augustinus in
 Hebraica dictione Graecam significationem exponit, quasi in
 nomine Adam a notet ἀνατολήν, δ, δύσιν, α, ἄρκτον, μ, μεσημβρίαν, 135
 appellarunt frigidam expositionem. Hoc a me annotatum fateor
 in euangelium Ioannis capite secundo: sed illic frigidæ exposi-
 tionis nullam inuenio mentionem, atque adeo ne vocem quidem
 vllam minus reuerentem. Fateor hoc commentum ab aliis prodi-
 tum, sed demiror illud tam graui viro tantopere placuisse, vt 140
 saepius putarit commemorandum: quum addo tam graui viro,
 praefatione laudis mitigo dissensionem. Nec tu videris probare
 quod improbo, tantum miraris quor non eadem opera sit taxatus
 Cyprianus, qui hoc ante Augustinum litteris prodiderit. Fortassis
 in prima aeditione locum eum in Cypriano non legeram, aut certe 145
 non memineram. In posterioribus aeditionibus reperio hæc
 verba: 'Quod quidem et ante hunc annotauit diuus Cypri-
 anus, sed homo fuit vterque'. Si probas, quod dissentio, dissen-
 tiendi modestiam, vt opinor, non desideras. Sed admones Cypria-
 num etiam illud addere, quod Augustinus tacuit, eam terram 150
 vnde factus est Adam, e quatuor mundi cardinibus fuisse dei
 pugno comprehensam. Sed poteras et illud addere, quod friuolum
 commentum coactæ scripturae testimonio probare nititur, palmo

115. admonent J. sunt vitanda a: vitanda sint J. 119. multo a:
 iusto J. 120. multo gratiora J. effutiueris J. 122. vt frustra
 moneam K. 123. poterit J. 124. existimationem J. 125. publi-
 corum J. 126-7. Grymanicæ J. 130. enim om. a. 134-5. in
 nomine Adam om. J. 136. notatum J. 143. admiraris J. 147. hunc
 om. J. 149. Sed a: Verum K. 153. palma J.

135. Adam] See *Op. Omn.* i. 91x-92B. The passage speaks with unmeasured reproof of some unnamed scholars, one of whom is plainly Erasmus as words of his are quoted; cf. l. 248n.

137. illie] John 2. 20, where the

marginal analysis does in fact call Augustine's note 'annotatio frigida'.

145. Cypriano] *De montibus Sina et Ston*, cap. iv (Hartel iii, p. 108).

153. scripturae testimonio] Isaiah 40. 12.

155 mensus est coelum, et pugno comprehendit terram. Quis vnquam
 eum Esaiæ locum ad istum interpretatus est modum, vt sileam
 quod, vt suo commento locum faceret, vitiauit scripturam, pro,
de limo terrae, citans *ex omni limo terrae*. Praetereo quod pro
 160 *quatuor mundi plagis* ponit *quatuor mundi stellas*. Vt arctos sit
 stella, quum potius sit sydus; quis vnquam dixit orientem, occi-
 dentem, aut meridiem esse stellam? Sunt in eo libello, cui titulus
 De montibus Syna et Sion, praeter dictionis figuram alia multa
 quae non respiunt pectus Cypriani, vnde non temere a nobis
 numeratus est inter ea quae illi viro falso ascribuntur. Haec
 165 igitur si nec tu improbas, vt opinor, quare Augustino patrocina-
 tur illius autoritas? Quanquam arbitror ista ne Augustino quidem
 serio placuisse, e quibus particulam verecundiozem decerptam
 dedit auribus populi.